[image: image1.wmf][image: image2.jpg]O
Unifebe

N

Centro Universitario
de Brusque

                      [image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]                                     [image: image2.jpg]

PORTARIA UNIFEBE no 12/04

Constitui o Consuni e dá outras providências.

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no inciso I do parágrafo único do artigo 93 c/c o § 1º do artigo 13 e atendidas as disposições do artigo 15 do Estatuto da Unifebe,

RESOLVE:

Art. 1o Nomear como integrantes do Conselho Universitário-Consuni, os seguintes membros:

I - Profª Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli, Reitora (Presidente);

II - Profª Clarice Pires, Pró-Reitora de Ensino de Graduação;

III - Profª Rita Buzzi Rausch, Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão;

IV - Pedro Piva Neto, Pró-Reitor de Administração;

V- Profª Adriana Bina da Silveira, representante dos Coordenadores (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

VI - Prof. Hélio Jerônimo de Oliveira, representante dos Coordenadores (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

VII - Prof. Marcio Renato Bartel, representante dos Coordenadores (Área das Ciências Humanas);

VIII - Prof. Sergio Rubens Fantini, representante dos Coordenadores (Área das Ciências Exatas e da Terra);

IX - Profª Heloisa Maria Wichern Zunino, representante dos Coordenadores (Área das Engenharias);

X – Prof. Carlos André Moreira, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

XI - Prof. Luiz Elias Valle, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

XII - Profª Bernadete de Oliveira Fischer, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Humanas);

XIII - Jeana Paola Adriano, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

XIV - Paula Maria Leal, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

XV - Cirineu Ribas Junior, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Humanas);

XVI - Valdinei Antônio Vitor, representante do Corpo Discente (Área das Engenharias);

XVII – Moisés Luiz Niels, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Exatas e da Terra);

XVIII - Roseli Aparecida da Silva Lopes, representante dos Funcionários Técnico-Administrativos.

Art. 2º A composição das Câmaras do Consuni, fica assim constituída:

I - Câmara de Ensino de Graduação:

	a)
	Profª Clarice Pires, Pró-Reitora de Ensino de Graduação (presidente);

	b)
	Profª Adriana Bina da Silveira, representante dos Coordenadores de Curso (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	c)
	Profª Heloisa Maria Wichern Zunino, representante dos Coordenadores de Curso (Área das Engenharias);

	d)
	Profª Bernadete de Oliveira Fischer, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Humanas);

	e)
	Jeana Paola Adriano, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	f)
	Cirineu Ribas Junior, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Humanas);

II - A Câmara de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão:

	a)
	Profª Rita Buzzi Rausch, Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão (presidente);

	b)
	Prof. Sergio Rubens Fantini, representante dos Coordenadores de Curso (Área das Ciências Exatas e da Terra);

	c)
	Prof. Marcio Renato Bartel, representante dos Coordenadores de Curso (Área das Ciências Humanas);

	d)
	Prof. Carlos André Moreira, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	e)
	Paula Maria Leal, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	f)
	Moisés Luiz Niels, representante do Corpo Discente (Área das Ciências Exatas e da Terra);

III - A Câmara de Administração:

	a)
	Pedro Piva Neto, Pró-Reitor de Administração (presidente);

	b)
	Prof. Hélio Jerônimo de Oliveira, representante dos Coordenadores de Curso (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	c)
	Prof. Luiz Elias Valle, representante do Corpo Docente (Área das Ciências Sociais Aplicadas);

	d)
	Valdinei Antônio Vitor, representante do Corpo Discente (Área das Engenharias);

	e)
	Roseli Aparecida da Silva Lopes, representante dos Funcionários Técnico-Administrativos;

Art. 3º Os conselheiros representantes do corpo discente são nomeados para um mandato de 01 (um) ano, permitida uma recondução sucessiva e os demais conselheiros representantes, eleitos ou indicados, são nomeados para um mandato de 02 (dois) anos, permitidas duas reconduções sucessivas, a contar da data de publicação desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brusque, 24 de março de 2004.

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                      Reitora

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 350-4448

www.unifebe.edu.br